
Eidgenössisches Justiz- und Polizeidepartement EJPD

Bundesamt für Migration BFM
Direktionsbereich Asyl und Rückkehr

Abteilung Subventionen und Asylgrundlagen

Sektion Subventionen

Pauschalansätze vom 1.4.2013 bis 31.12.2013 - Asylbereich

Basisparameter Parameter für das Jahr 2013

LIK am 31.10.2008 116.7 LIK am 31.10.2012 115.6

Anteil für die Mietkosten 220.38 Franchise für Erwachsene 300.00

Anteil für die Sozialhilfekosten 630.85 Franchise für junge Erwachsene 300.00

Anteil für die Betreuung 279.90 Franchise für Minderjährige 0.00

Betreuungskosten - Sockelbeitrag 28'206 Selbstbehalt für Erwachsene 700.00

LIK am 31.10.2007 113.8 Selbstbehalt für junge Erwachsene 700.00

Nothilfepauschale - Basisanteil 4'000 Selbstbehalt für Minderjährige 350.00

Nothilfepauschale - Ausgleichsanteil 2'000

Integrationspauschale 6'000

Pauschalbeitrag für Verwaltungskosten 1'100

1. Globalpauschale für die Sozialhilfekosten
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Mietkosten Sozialhilfe Betreuung

AG 7.7% 104.9% 4'370 3'955 995 1'086 433 525 354.04 229.00 624.90 277.26 1'485.20      

AI 0.2% 97.2% 3'591 3'289 847 42 17 4 357.84 212.19 624.90 277.26 1'472.19      

AR 0.8% 95.3% 3'849 3'559 897 158 68 32 360.51 208.04 624.90 277.26 1'470.71      

BE 13.5% 91.7% 5'025 4'458 1'133 2'037 727 1'203 378.67 200.18 624.90 277.26 1'481.02      

BL 3.7% 106.8% 4'966 4'491 1'184 607 211 296 391.55 233.15 624.90 277.26 1'526.87      

BS 2.3% 94.0% 6'070 5'537 1'460 286 131 143 466.86 205.20 624.90 277.26 1'574.23      

FR 3.3% 92.8% 4'377 4'033 1'005 532 205 265 353.57 202.58 624.90 277.26 1'458.32      
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FR 3.3% 92.8% 4'377 4'033 1'005 532 205 265 353.57 202.58 624.90 277.26 1'458.32      

GE 5.6% 102.3% 5'636 5'232 1'254 977 421 589 421.55 223.32 624.90 277.26 1'547.04      

GL 0.6% 93.5% 4'037 3'602 910 145 49 27 373.27 204.11 624.90 277.26 1'479.55      

GR 2.7% 100.9% 3'891 3'601 939 364 160 173 327.54 220.27 624.90 277.26 1'449.97      

JU 1.0% 80.0% 4'848 4'621 1'020 156 65 70 393.32 174.64 624.90 277.26 1'470.13      

LU 4.9% 100.8% 4'130 3'754 919 774 318 487 321.94 220.05 624.90 277.26 1'444.16      

NE 2.4% 80.0% 4'768 4'570 1'041 416 173 196 385.96 174.64 624.90 277.26 1'462.77      

NW 0.5% 117.2% 3'603 3'253 819 97 38 21 337.94 255.85 624.90 277.26 1'495.96      

OW 0.5% 102.3% 3'781 3'424 869 101 32 32 335.10 223.32 624.90 277.26 1'460.58      

SG 6.0% 95.6% 4'202 3'861 987 905 407 427 347.80 208.70 624.90 277.26 1'458.66      

SH 1.1% 87.2% 4'463 4'121 1'028 201 84 54 393.98 190.36 624.90 277.26 1'486.50      

SO 3.5% 90.7% 4'414 4'009 1'020 545 217 310 346.87 198.00 624.90 277.26 1'447.04      

SZ 1.8% 114.2% 4'014 3'659 920 290 144 99 351.88 249.30 624.90 277.26 1'503.35      

TG 2.8% 94.4% 4'201 3'843 998 350 144 177 342.31 206.08 624.90 277.26 1'450.56      

TI 3.9% 89.4% 4'937 4'555 1'145 450 219 280 378.18 195.16 624.90 277.26 1'475.50      

UR 0.5% 89.4% 3'872 3'488 898 85 36 26 344.74 195.16 624.90 277.26 1'442.06      

VD 8.4% 95.8% 5'135 4'900 1'193 1'391 621 973 382.43 209.13 624.90 277.26 1'493.73      

VS 3.9% 80.0% 4'014 3'689 920 562 240 445 301.28 174.64 624.90 277.26 1'378.09      

ZG 1.4% 120.0% 3'961 3'607 907 253 111 121 329.66 261.96 624.90 277.26 1'493.79      

ZH 17.0% 113.9% 4'626 4'228 1'100 2'528 1'001 1'710 348.92 248.65 624.90 277.26 1'499.73      

CH 363.44 216.28 624.90 277.26 1'481.88      

2. Weitere Pauschalen (für alle Kantone identisch)

Beschreibung Höhe der Pauschalen

Nothilfepauschale - Basisanteil 4'063           

Nothilfepauschale - Ausgleichsanteil 2'032           

Integrationspauschale 6'095           

Pauschalbeitrag für Verwaltungskosten 1'117           

Betreuungskosten - Sockelbeitrag 27'940         

Renditesatz für Bundesanleihen gemäss Swiss Bond Index 0.63%

Bern, 07.03.2013 / Big-Cma
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Eidgenössisches Justiz- und Polizeidepartement EJPD

Bundesamt für Migration BFM
Direktionsbereich Asyl und Rückkehr

Abteilung Subventionen und Asylgrundlagen

Sektion Subventionen

Pauschalansätze vom 1.4.2013 bis 31.12.2013 - Flüchtlingsbereich

Basisparameter Parameter für das Jahr 2013

LIK am 31.10.2008 116.7 LIK am 31.10.2012 115.6

Anteil für die Mietkosten 320.87 Franchise für Erwachsene 300.00

Anteil für die Sozialhilfekosten 845.92 Franchise für junge Erwachsene 300.00

Anteil für die Betreuung 275.27 Franchise für Minderjährige 0.00

LIK am 31.10.2007 113.8 Selbstbehalt für Erwachsene 700.00

Integrationspauschale 6'000 Selbstbehalt für junge Erwachsene 700.00

Selbstbehalt für Minderjährige 350.00

1. Globalpauschale für die Sozialhilfekosten

Erwachsene junge Erwach. Minderjährige Krankenkasse Mietkosten Sozialhilfe Betreuung

AG 7.7% 104.9% 643 91 362 65.44 333.42 837.95 272.68 1'509.48          

AI 0.2% 97.2% 19 7 8 70.59 308.95 837.95 272.68 1'490.16          

AR 0.8% 95.3% 72 12 33 68.06 302.91 837.95 272.68 1'481.58          

BE 13.5% 91.7% 1'148 192 669 65.30 291.46 837.95 272.68 1'467.38          

BL 3.7% 106.8% 340 64 180 66.64 339.46 837.95 272.68 1'516.72          

BS 2.3% 94.0% 183 34 100 66.25 298.77 837.95 272.68 1'475.64          

FR 3.3% 92.8% 229 41 142 64.66 294.96 837.95 272.68 1'470.25          

GE 5.6% 102.3% 338 57 175 66.70 325.16 837.95 272.68 1'502.48          
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GE 5.6% 102.3% 338 57 175 66.70 325.16 837.95 272.68 1'502.48          

GL 0.6% 93.5% 50 4 15 71.56 297.19 837.95 272.68 1'479.37          

GR 2.7% 100.9% 193 29 115 64.85 320.71 837.95 272.68 1'496.18          

JU 1.0% 80.0% 74 12 32 68.64 254.28 837.95 272.68 1'433.54          

LU 4.9% 100.8% 409 72 249 64.86 320.39 837.95 272.68 1'495.87          

NE 2.4% 80.0% 163 31 85 66.83 254.28 837.95 272.68 1'431.73          

NW 0.5% 117.2% 41 8 19 68.20 372.51 837.95 272.68 1'551.34          

OW 0.5% 102.3% 41 9 25 65.28 325.16 837.95 272.68 1'501.06          

SG 6.0% 95.6% 414 96 216 67.22 303.86 837.95 272.68 1'481.70          

SH 1.1% 87.2% 98 17 37 70.15 277.16 837.95 272.68 1'457.93          

SO 3.5% 90.7% 253 38 146 65.24 288.29 837.95 272.68 1'464.14          

SZ 1.8% 114.2% 169 31 96 65.77 362.98 837.95 272.68 1'539.37          

TG 2.8% 94.4% 154 36 82 67.00 300.05 837.95 272.68 1'477.67          

TI 3.9% 89.4% 148 32 76 67.25 284.15 837.95 272.68 1'462.03          

UR 0.5% 89.4% 53 8 24 68.04 284.15 837.95 272.68 1'462.81          

VD 8.4% 95.8% 415 73 292 63.06 304.50 837.95 272.68 1'478.17          

VS 3.9% 80.0% 190 29 124 63.75 254.28 837.95 272.68 1'428.65          

ZG 1.4% 120.0% 106 21 50 68.03 381.41 837.95 272.68 1'560.07          

ZH 17.0% 113.9% 1'260 263 712 66.08 362.03 837.95 272.68 1'538.73          

CH 65.79 314.90 837.95 272.68 1'491.31          

2. Weitere Pauschalen (für alle Kantone identisch)

Beschreibung Höhe der Pauschale

Integrationspauschale 6'095               
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